## 'אקסודוס' ('יציאת אירופה תש"ז')

(Exodus 1947). ספינת מעפילים שהיתה לסמל למאבק על זכות העלייה החופשית לארץ-ישראל.

המדיניות הציונית שהתגבשה מסתיו 1945 ראתה ב'שארית הפלטה' ובעקורים באירופה מנוף עיקרי במאבק המדיני להקמת המדינה, ובהמשך ההעפלה לארץ-ישראל – זירת מערכה מרכזית במאבק ההוא.

בסיוע חשאי של שרי ממשלה סוציאליסטים בצרפת וכן של שרותי הביטחון הצרפתיים, שאהדו את העניין היהודי והציוני – אגב עימות פוליטי עז בקרב הממשלה הצרפתית עם תומכי עמדת הבריטים – נעשה על אדמת צרפת המיבצע הלוגיסטי המורכב ובעל השפעות מדיניות מובהקות.

עם שחר יום 11 ביולי הפליגה האוניה מזרחה, לעבר חופי ארץ-ישראל. ובלב ים הסבה את שמה ל'יציאת אירופה תש"ז' – אקסודוס 1947. כל עת המסע של 4,500 המעפילים, שכללו קיבוצים מאורגנים ופליטים יחידים ששהו באוניה בצפיפות רבה ובתנאי מחסור, אך מתוך שמירה על משמעת פנימית מרשימה, עקבו כלי שיט בריטיים אחר האוניה, וכבר לפני הגיעה לתחום המים הטריטוריאליים של ארץ-ישראל, סגרו עליה משחתות בריטיות וכיוונו אותה לעבר נמל חיפה, שם התנהל מאבק אלים עם הפליטים שעל האוניה, שהתנגדו בתקיפות לפינוי, והמאבק החריף הסתכם בשלושה הרוגים ובפצועים רבים.